Clarissimi et Excel lentissimi Viri. 

Vester jam pridem eram studio et devotione: ves-
ter nunc sum ofíicio. Vester, inquam, non tan socius, 
quam servus. Hoc uno post hac gloriabor nomine. 
Habetis ergo Matriti, Viri Clarissimi, novissimum, cui 
jure imperata exequi jubeatis, correspondentem servu-
lum. Utinam digne possem corresponderé! Sed ne 
omnino vacuus gravissimo conspectui sistar vestro, 
nonnullam grati animi edam significationem: quos-
dam rarissimos, ni forte únicos, Nummos communi-
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cabo, qui hucusque in Scriptorutn notitiam non per- A S O S -
venere. 1761 

Primus est Regis Italiae, Grímualdi, quem etsi ínter 
Longobardos nescit nemo, nullus,quem sciam, Num-
mos ab eo cusos vulgavit. Vera ibi nominis ortho-
graphia, victoriaque á Rege parta firmatur. Aureus 
is est. 

Aureus item alter, ejusdem formse, ac ita ejusdem 
fabricae, ut ab uno eodemque artífice sculpti censeri 
possint. Verum non Regís est noti, immó nec ínter 
Tyrannos relati. Victoriani ei nomén. Victoriam item, 
ut in altero, prsesefert inscriptio. 

Tertius, Romanus, ex seré magno, Tiberii. Sedquod 
hucusque nullus Romee, signatus is prodit: Quintum 
nempe Tiberii Consulatum, quem quód in Nummis 
Harduinus non vidit, Urbanum fuisse Consulatum ne-
gavit. Nummus, si quis alius, fidei indubitatee.—Alus 
quoque, Wisigothorum prsecipue, aureis,etquod ra-
rius, argentéis, anecdotis quoque, Nummis gaudeo, 
quos ex tempore referre non vacat, inscius máxime 
an vobis hujus reí studium sit voluptati. Sed quod 
Genius silerenon permittit, aliud est, Dii boni, quale 
antiquitatis Monumentum! Gladius Hispaniensis, de 
quo Livius, Polibius, aliiqui, scitis quam multa pro-
didere. Ad punctim, caesimque feriendum (ut ajunt) 
aptissimum, forma, lamina, hodieque validissima os-
tendit. Non ferreusille,sedutVirgilius cecinit, ¿Ereus 
ensis. Erutus casu é terree visceribus in Celtiberia, si-
mul cum cérea hastse cúspide, de qua Strabo, formse 
non nihil politioris, quam gladii. 
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A S O S - Si qua hujus rei seges, si qua Inscriptio, ex mul-
1761 lis quas arva ferunt Hispánica, vestro feeerint insti

tuto, volupe mihi erit ectypon mittcre; immo vestra 
interest jubere: omnia quippe mea, vestra sunt, cum 
ego vester. Matriti 6 id. Febr. 1761.—Fr. Henrkus 
Flore*, Augustinianus. 

NÚMERO XXXIX. 

Ejusdcm Acadcmiac Scriba; Florezius. 

Vir Clarissime. 

Hodie Lutetiam proficiscitur qui primas viginti tres 
meae Opellse Tabulas secum portat. Volumen aliudli-
gatum lubens mitterem: sed pondus et latitudo offi-
cit portatori. Tabulas comitatur Epistola Academia3 
directa, quse si tuse placuerit prudentise, ostendere 
illam poteris. Dúo ibi Nummorum ectypa, ac tertii 
mentio, quod portatoris celeritas absolvere non per-
misit. En illacl. Quintus jam Tiberii Cónsulatus Urba-
nus in propatulo. Silendum Harduino. Nunc tamen, 
si aliquando, excusabilis, cum nullus Romee signatus 
Nummus tali cum consulatu sit visus. Tanta huic ma-
jor dignitas! Parvum illud spatium, quod Ínter Con-
sulatum et nomen vacat, litteris 1MP. VIII credoeom-
plendum. Detritus hac parte Nummus, ne vel hoc ei 
deesset Antiquitatis prseconium. Litterse COS. V, quan
tum vetustas patitur, nitidissimae. Ectypon ergo tam-
quam novum Antiquitatis pbsenomenon poteris cía-
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rissimis Academia viris ostendere, grates meo no-. A S O S -
mine agendo, quas, ut bene referantur, copiss tuse, 4761 
tuoeque humanitati commendo. Vicem reposce, et va
le. Matriti 5 Id. Febr. ann. D. 1761.— Fr. Eenrkus 
Florez. 

NÚMERO XL. 

Otra del Rmo. Florez. 

Eidem. 

Petis á me, Vir Clarissime, Tiberii mei eetypon 
quinto ejusdem Csesaris Urbano Consulatu nobilita-
tum. Id pridem secunda ad te data Epístola per pu-
blicum miseram Tabellarium. Perierunt ergo litterse, 
dolendumque id mihi magis quam alterum, Nummus 
prsesto est graphice exaratus. Parvum, quod post 
Consulatum vacat spatium, litteris IMP. VIII credo 
replendum. Detritus hac parte nummus, ne vel hoc 
ei deesset antiquitatis prseconium. Litterse COS. V, 
quantum vetustas patitur, nitidissimse. 

Qu&eris item, cur áureo Victoriani nummismati tale 
indiderim nomen, cum VICTORIA tantum referat ins-
criptio? Sed atiendas velim antecedentes litteras DNS, 
quae cum non nisi DOMINVS, et VICTORIA a parte 
capitis viri, non nisi VICTORIANVM significare pos-
sint, tota, ni fallor, inscriptio prsedicta est. Sane lit
teras DNS tantam monetario oscitantiam, qualem ei 
(Victoriam pósticee cogitanti) objicis, non patiuntur. 
Sit ut vellis: nummus ut significa vi se habet. 

51 
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Ad nummorum copiam quodattinet, scias rariores 
1761 in Hispania miramos fuisse numquam. Plures é terree 

visceribus eruuntur: tot vero,post editos a me libros 
eos quserunt, tantaque persequuntur aviditate, utqui 
frequcntes antea, aegrc jam reperiri possint. Mutuo 
sibi damnum parant studiosi; et qui rarum aliquem 
comparare vult, multos solvere cogitur. Nonnullos 
ego comparavi: ideo pauci hodie mihi suppetunt,má
xime ex bene servatis. Sed quia de Viro harum mer-
cium cupido ita loqueris, ut non nisi ornatissimum, 
simul et mihi carura, Dominum de Caylius cogitare 
possim; Hispánicos, quos possum, nummos ecce mit-
to: gratis quidem, non enim alia digni remuneratio-
ne. Quod si (quicumque Ule sit) propria ex benefi. 
centia aliquem trasmitiere vellit;Gallicos et Etruscos 
moneas apud nos non reperiri. Nonnulli etiam sunt 
Romani in Gallia non rari, ut, v. g. Posthumus seré 
magno. Si unum, vel alterum ex his largiri dignetur, 
id ego ejus liberalitati nuncupabo. 

De alus tecum, mi Carole, lubens agerenr.tot vero 
me hodie tenent occupatiunculse, ut longius progre-
di non patiantur. Vale ergo, dilectissime, etme tibi 
addictissimum in servorumtuorum censum referas.— 
Matriti die 30 Julii 1761.— Fr. Henricus Flores, Aü-
gustinianus. 
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NUMERO XLI. 

Fr. Franciscus Xaverius Vázquez, Poruanus, Sacra TheologiaeMagister 
tolius Ordinis Eremitarum S. P. N. Augustini Prior Generalis, 

Rev. nobisque in Christo dilecto P. M. Fr. Henrico Florez, Provincia Cas-
tellce nostri ejusdem Ordinis, salutem in Domino sempíternam. 

Cum Sanctissimo Patri Clementi PP. XIII prsesen- A S O S -
tatus fuerit supplex Libelius tenoris sequentis— t Bme. 1765 
Pater—Prior Generalis Ordinis Eremitarum S. Au-
gustini ad V. S. pedes humillime provolutus eidem 
exponit, quod Pater Magister Fr. Henricus Florez, 
Provincise Castellse alumnus, scholasticis studiis mag
no omnium plausu tam intra quam extra claustra 
completis prsememoratae Provincia3 jussu Theologi-
cum opus ad erudiendam religiosam juventutem ae-
eommodatum composuit. Hujusmodi opere completo, 
ad elaborandam Ecclesiasticam Hispanise Historiam 
animum aplicuit; et jam decem et octo volumina ty-
pis hucusque consignavit, tanto intra ex extra Reg-
num plausu, ut Rex Catholicus jusserit ei quotannis 
dari scuta quatuor centum pro expensis in edendis l i -
bris necessario faciendis. Memorati Religiosi merita 
retineri exoptat orator; cumque ne distrahatur ab in-
cepto opere (quod in Hispania tantum ob prompta 
monumenta continuare potest) nequeat Orator illum 
ad Urbemaccersere, et Assistentis muñere condeco
rare: ideo supplicat S. V. pro facúltate, ut supradicto 
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á S o > ' P. M. Fr. Henrico Florez honores, exeniptiones et 
1765 privilegia omnia, quibus Assistentes absoluti in sua 

Religione frui, et potiri consueverunt, concederé pos-
sit; et pro gratia,» etc.'—Et Sanctitas sua, Oratoris pre-
cibus benigne annuens, rescriptum edi mandaverit 
scilicet—«Ex Audientia Sanctissimi habita ab infras
cripto Domino Secretario Sacra? Congregationis Epis-

coporum et Regularium, sub die 19 Aprilis 1765. 
Sanctitas sua, attenta relatione Patris Procuratoris 
Generalis, benigné annuit, et propterea facultatem 
fecit Patri Generali Oratori, ut honores, exemptio-
ñes, et privilegia omnia, quibus Assistentes abso
luti in sua Religione frui, et potiri consueverunt, 
enunciato Patri Magistro Henrico Florez, pro suo ar
bitrio, et conscientia concederé possit, et valeat. Ro
mee, etc.—C. A. Cardinalis Cavalchini.—J. Archi-
episcopus Petren. Secretarius.»—Ideo Nos prsememo-
rata facúltate Apostólica Nobis specialiter communi-
cata uti volentes, tenore prsesentium, nostrique mu-
neris auctoritate te R. P. Magistrum Fr. Henricum 
Florez, Ex-Assistentem Generalem Hispanise creamus 
etconstituimus, et ita creatum, et institutum esse, et 
haberi volumus. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus 
Sancti. Concedentes tibi omnes prserogativas, privile
gia, et jura Ex-Assistentium Generalium Hispanise, 
ita ut eodem prorsus modo eis fruaris, quo potiuntur 
illi, qui juxta Ordinis Constitutiones eligi in Assisten
tes consueverunt. Prsecipimus autem ómnibus, et sin-

• gulis inferioribus nostris, cujuscumque gradus, dig-
nitatis, aut conditionis existentibus,invirtute Sanctse 
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Obedientiae, et sub pcena contra inobedientes in Sa- ^os. 
cris Ordinis nostri Constitutionibus taxata, ut nullo 1̂ 65 
qusesito colore, aut prsetextu hujusmodi decreto nos-
tro contraire prsesumant, quin potius auxilio sint, ut 
plenarium suum sortiatur effectum. Datum in Con-
ventu nostro S. P. Augustini de Urbe die 25 Aprilis 
ann. 1765.—Fr. Franciscas Xaverius Vázquez, Genera-
lis—Nostri muneris affixo sigillo.—Magister Fr. Phi-
lippus María Tamburini, Ordinis Secretarius.—Reg\ 
lib. 12 (1). 

NÚMERO XLII. 

Excomunión reservada al Papa contra el que venda, trueque ó saque 
libro, medalla, antigüedad ó pieza de Historia natural del Museolo Phi-

lipense del Rmo. Florez. 

Clemens PP. XIIL 

Ad futuram rei memoriam. 

Conservationi et manutentioni Librorum, Numis- 1766 
matum, aliarumque rerum ad studium Historiae Na-
tnralis pertinentium, quse á dilecto filio Henrico Flo
rez, Fratre expresse professo Ordinis Eremitarum 
Sancti Augustini, collecta usque adhuc fuerunt, et in 
posterum quoque parabuntur pro Bibliotheca, et Mu-
sseo Conventus Matritensis ejusdem Ordinis opportu-

(i) Véase pág. 65. 
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AÑOS, ne providere, ac dictum Hcnricum spccialis favoi'e 
1766 gratise prosequi volentes, et á quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Eccle-
siasticis sententiis, censuris, et pcenis a jure, vel ab 
homine quavis occasionc, vel causa latis, si quibus 
quomodolibet innodatus existit, ad effectum prsesen-
tium tantum consequendum harum serie absolventes 
et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus 
nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, 
Ómnibus, et sing-ulis personis quacumque auctorita-
te, superioritate fungentibus, et functuris, ac cujus-
vis status, gradus, et conditionis, et preeeminen-
tise, ac dignitatis nunc, et pro tempore existant, 
ne ullo unquam tempore Libros, quinterna, folia 
sive impressa, sive manuscripta, numismata, añas
que res ad Historiam Naturalem spectantes, eidem 
Bibliothecse, et Musseo hactenus donata, et assigna-
ta, seu in posterum assignanda, et donanda é Biblio-
theca, et Musseo hujusmodi extrahere, commodare, 
seu asportare, vel ut commodentur, aut extrahantur, 
seu asportentur permitiere, ac consentiré sub quovis 
prsetextu, qusesito colore, causa, ingenio quoquomo-
do audeant, seu prsesumant sub excommunicationes 
latee sententise per contra facientes eo ipso absque 
alia declaratione incurrenda,áqua nemo absolutione 
beneficium, nisi a Nobis, seu Romano Pontífice pro 
tempore existente, prseterquam in mortis articulo 
constitutus, obtinere queat, Auctoritate Apostólica 
tenore prsesentium prohibemus, et interdicimus. Non 
obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apos-
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tolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Volu- * ^ ! i 
mus autem, quod prsesentis prohibitionis exemplum 1766 
in Val vis dictse Biblioteca, et Mussei, aut in aliquo 
alio loco conspicuo, quo ab ómnibus cerni, et legi 
possit, continuó affixum remaneat. Datum Romse 
apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscato-
ris die xxvn Januarii MDCCLXVI, Pontificatus nostri 
Anno octavo.—N. Card. Antonellus.—Loco ¡$ Sigilli. 
Roma, MDCCLXVI. Ex Typographia Reverenda Ca
rneree Apostólica. 

NÚMERO XLIII. 

Facultad de Su Santidad para poder sacar libros Mss. de las bibliotecas 
de España, sin incurrir en censura. 

Beatissime Pater. 
Frater Henricus Florez, Ordinis Sancti Augustini, 1768 

ad Sanctitatis veste pedes humillime provolutus, de-
misse exponit sibi in Ecclesiastici Historiographi mu
ñere á Rege Catholico constituto, sape opus esse 
plura manuscripta in diversis Bibliothecis non modo 
Aula Matritensis, sed aliarum etiam Hispania Civi-
tatum existentia, legere atque examinare. Verum 
cum talium manuscriptorum beneficio uti commodé 
non valeat, eo quod tumDomini, tumBibliothecarii l i -
brorum extractionem permitiere nequeant sine 
Sancta Sedis licentia, cui reservata est exeommuni-
catio contra libros extrahentes: proinde ad Sanctita-
tis vestra pedes denuo provolutus, humillime exorat 
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AÑOS, opportunam licentiam, ut tum Bibliothecarum Do mi. 
1768 ni, tum Bibliothecarii ea manuscripta, quibus opus 

habuerit, ipsi licite possint commodare, adhibita prius 
debita cautela relinquendi propria manu sig-natos l i -
brorum, seu Codicum títulos, quos receperit. Et pro 
gratia. 

Ex Audientia Sanctissimi habita ab infrascripto 
Dño. Secretario Sacrse Congreg-ationis Episcoporum 
et Regularium, sub die 5 Februarii 1768. Sanctitas 
sua, atienta relatione P. Prioris Generalis, benigne 
annuit, et proptereá commiti mandavit Nuncio Apos
tólico Hispaniarum, nt veris existentibusnarratis, Ora-
toris precibus, pro suo arbitrio, et conscientia indul-
g*eat juxta petita, adtriennium tantum. Romee.—Card. 
Cavalchini. 

NÚMERO XLIV. 

Carta del Rmo. Florez sobre canges de la Historia Natural. 

Spectábilis atque colendissime Domine de Lilie. 

1769 Priores litterse tuse > quibus me ad mutuum rerum 
naturalium commercium invitabas, mag-no mihi g*au-
dio fuere, ob eam qua flagro cupiditatem et cum stu-
diosis hujus rei viris communicare, et in mirabilibus 
Dei Optimi operibus frequenter versari. Posteriores 
auxerunt litterse g-audium, dum jam ad oras nostras 
appulisse leg-i capsulam, qua tenuitatem meam dita
re humanissime dignaris. Pervenit non paulo post, 
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magno quidem regni, ut dicunt, mineralis, seu me- AÑOS. 
tallici, pondere onusta, sed numero non adeo, quo- 1769 
niam multa ejusdem rei specimina multiplicata misis-
ti, ubi unum vel alterum suffíciebat. Majorem par-
tium numerum remitiere cogitabam, non ex contemp-
tu (quod absit), sed quoniam bona fide eis quibus ego 
non proíiciebam aliorum te officia luerari desidera-
bam. Sed ne moleste ferres, acceptis pluribus, alia 
restituo, quse aliis prodesse possunt. Lithophyton 
mihi gratum ob foliorum gracilitatem, esto cum sa-
xo gratior. Concha semiaurita ex Fislandia, pulchra 
ob vividum rubrum colorem, quo máxime delec
tor, prsecipue de rebus curans aspectu delectabi-
libus, ut alios ad id studium alliciam, qui non rudi-
bus, esto singularibus, sed pulchris speciminibus ca
pí possunt. Selegi ergo piura quibus aliqua gratia, 
et nonnulla geminata pro amicis. Quse ego parata ha-
beo proxime transmittenda utriusque generis sunt, 
alicujus scilicet infrequentise et aspectu non injucun-
da. Platina ex aurifodina Americana parata erat an-
tequam Dñs. Klopstorkius moneret, cum frusto ar-
genti nativi ex fodina ditissima Mexicana. Amethistse 
in basi naturali ex Provincia de Buenos-Ayres in Ame
rica Meridionali. Marmora Hispánica: Denditres ex 
diversa materia: petrificatio rarísima balani marini: 
fructus Palmee Americanse, quem Coco dicimus, in 
forma basis, intra quod aliud vas, Totuma dictum, ex 
Provincia del Orinoco, admodum subtile, et intra hoc 
petra Bezoar Orientalis, tresque adamantes parvu-
li nativi et impoliti. Dens Crocodili Americani, va-
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A S O S - lidissimum adversus omne venennm alexipharma-
1769 cum. Pe ta dicta} de Aquila ex aurifodina Provincias